ДОГОВОР № _____/______
на оказание услуг санаторно-курортного лечения
г. Березники                                                                                                  «____» __________  2023 г.
Общество с ограниченной ответственностью «АВИСМА-МЕД», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Долгановой Жанны Александровны, действующей на

основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________

(ФИО клиента)
именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Предметом настоящего договора является купля-продажа путевки серия №____________

по программе ______________________________________________________________________

(«Стандартная», «Здоровье плюс», «Семейный отдых»)

(см. Приложение к настоящему договору) на санаторно-курортное лечение и оказание услуг по санаторно-курортному лечению в профилактории «Чайка» с проживанием
в _________________________________________________________________________________
(корпусе лагеря, профилактории, гостевом доме)
 загородного оздоровительного центра ООО «АВИСМА-МЕД» (далее – ЗОЦ)
с «    »           2023 года    по «     »             2023 года.
Продолжительность пребывания по путёвке  – __________________________________________
                                                                   14 (четырнадцать) дней, 10 (десять) дней
Путевкой на санаторно-курортное лечение является бланк строгой отчетности утвержденной формы, подтверждающий факт заключения договора купли-продажи с указанием санаторно-курортной организации, даты прибытия, срока пребывания и даты выбытия.
2. Обязанности сторон
Исполнитель обязуется:
2.1 Предоставить Заказчику комплекс медицинских услуг, проживание, питание и  организовать досуг  в соответствии с оплаченной путевкой в сроки, указанные в путевке.

Для каждого Заказчика комплекс лечебных процедур согласно оплаченной программе путевки подбирается индивидуально лечащим врачом в соответствии с медицинскими показаниями, с учётом диагноза и совместимости процедур.
2.2
 Обеспечить  лечение в соответствии с действующими приказами Министерства здравоохранения РФ, методическими рекомендациями и утвержденными методиками по лечению отдельных заболеваний в условиях санаторно-курортной организации.
2.3  Информировать Заказчика о порядке предоставления медицинских услуг, не входящих в стоимость путёвки.

2.4  Ознакомить Заказчика с правилами внутреннего распорядка, установленными для отдыхающих, в период пребывания их на территории ЗОЦ.

2.5  Реализовать путевку по цене, действующей на момент оплаты.

2.6 Выдать путевку Заказчику при наличии документов, подтверждающих оплату.

2.7
 В случае досрочного выезда по причине заболевания, подтверждённого лечащим врачом профилактория,  вернуть денежные средства Заказчику за неиспользованные дни по заявлению Заказчика.
Заказчик обязуется:
2.8  Осуществлять устное или  письменное предварительное бронирование путевки, в том числе по факсу.

2.9
 Прибывать на отдых в ЗОЦ согласно срокам, указанным в путёвке, при наличии паспорта, заполненной врачом санаторно-курортной карты.
2.10
 Сообщать Исполнителю об аннулировании заказа не позднее 30 дней до начала заезда.
2.11
 Не изменять сроки заезда в путевке, не передавать путевку другому лицу. Не допускать деления сроков, указанных в путевке.

2.12
 Иметь при себе лекарственные препараты, принимаемые постоянно для лечения хронического заболевания в количестве, достаточном на весь срок пребывания в ЗОЦ «Чайка».
3 Стоимость услуг и порядок расчёта
3.1 Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость путевки (услуг) по ценам согласно утверждённому прейскуранту в сумме

 ___________________________________________________________________ без налога НДС,

в том числе стоимость лечения  ___________________________________________________________________  без налога НДС.

3.2 Оплата производится путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя не позднее, чем за 5 (пять) дней до начала заезда.

3.3 В случае несвоевременной оплаты путевки заказ-бронирование утрачивает силу.

3.4 Исполнитель производит выдачу путевки Заказчику после поступления денежных средств в кассу Исполнителя.

3.5 Предусмотренный настоящим Договором порядок оплаты не является коммерческим кредитом. Проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами, предусмотренные п. 1 ст. 317.1 ГК РФ, не начисляются.

Данное условие не распространяется на отношения Сторон, исходящие из раздела 4 настоящего Договора.

4 Срок действия договора
4.1 Действие настоящего договора устанавливается с  момента подписания договора обеими сторонами по «     »  ___________  2021 года, а в части исполнения сторонами своих обязательств – до полного их исполнения.

4.2 Настоящий договор составляется в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу и находится соответственно у сторон.

4.3 Прекращение или изменение условий договора осуществляется по согласованию сторон.

5 Ответственность сторон
5.1 Все споры и разногласия, возникающие из договора, разрешаются сторонами в порядке переговоров. В случае недостижения согласия стороны передают спор на рассмотрение в Арбитражный суд Пермского края согласно действующему законодательству Российской Федерации.

5.2 К случаям, не предусмотренным настоящим договором, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.

6 Юридические адреса
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Общество с ограниченной ответственностью «АВИСМА-МЕД»
618421, Пермский край, г. Березники,
ул. Загородная, 33
ИНН/КПП 5911063420/591101001
р/с 40702810049030012262
Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк
к/с 30101810900000000603, БИК 042202603
Директор ООО «АВИСМА-МЕД»
____________________Ж.А.Долганова
М.П.

	ЗАКАЗЧИК:
ФИО ___________________________________
________________________________________
Паспорт серия________ номер _____________
выдан __________________________________
Дата рождения __________________________
Адрес прописки _________________________
СНИЛС ________________________________
ИНН ___________________________________
_____________

Приложение

 к договору на оказание услуг № ____________

от «____»________ 2023 года

Услуги, включённые в путёвку по программе «Здоровье плюс»:

	№
	Наименование услуг
	10 дней
	14 дней

	1
	Доставка в санаторий-профилакторий служебным автобусом
	1
	1

	2
	Доставка из санатория-профилактория служебным автобусом
	1
	1

	3
	4-х разовое питание  (завтрак, обед, ужин, 2-ой ужин)
Пациентам с диагнозом «Сахарный диабет» возможно дополнительное питание за наличный расчет (заказ оформляется в столовой).
	ежедневно
	ежедневно

	4
	Проживание в номере определенной комфортабельности
	ежедневно
	ежедневно

	5
	Первичный осмотр врачом-терапевтом
	1
	1

	6
	Повторный осмотр врачом-терапевтом
	2
	2

	7
	Минеральная вода или кислородный коктейль или фиточай (по показаниям)
	6-8
	10

	8
	Адаптивная физическая культура (по показаниям)
	6-8
	10

	9
	Посещение бассейна (по показаниям)
	6-8
	10

	10
	1-3 вида лечения из нижеперечисленных
(по показаниям):

	10.1
	· Бальнеолечение (ванны, душ)
	5
	7

	10.2
	· Аппаратная физиотерапия
	5
	7

	10.3
	· Теплолечение (озокеритолечение, грязелечение)
	5
	7

	10.4
	· Ингаляции
	5-7
	5-10

	10.5
	· Спелеоклиматическое лечение
	ежедневно
	ежедневно

	10.6
	· Гипокситерапия
	5
	7

	11
	Инфузионная терапия:
· При наличии лекарственных препаратов пациента,  не более 1 наименования

· Предоставляются только расходные материалы
	5-10
	5-10

	12
	Инъекции:
· При наличии лекарственных  препаратов пациента не более 1 наименований

· Предоставляются только расходные материалы
	5-10
	5-10

	13
	Медикаментозная терапия при оказании экстренной помощи
	ежедневно
	ежедневно

	14
	Посещение анимационных программ
	ежедневно в соответствии с расписанием
	ежедневно в соответствии с расписанием

	15
	Посещение лыжной базы, спортзала, библиотеки
	ежедневно в соответствии с расписанием
	ежедневно в соответствии с расписанием

	16
	Пользование WI-FI
	ежедневно
	ежедневно

	Директор ООО «АВИСМА-МЕД»
____________________Ж.А.Долганова
М.П.
	                                         Заказчик

    ______________ /                               /

Приложение

 к договору на оказание услуг № ____________

от «____»____________ 2023 года

Услуги, включённые в путёвку по программе «Стандартная»:
	№
	Наименование услуг
	14 дней

	1
	Доставка в санаторий-профилакторий служебным автобусом
	1

	2
	Доставка из санатория-профилактория служебным автобусом
	1

	3
	4-х разовое питание (завтрак, обед, ужин, 2-ой ужин)
	ежедневно

	4
	Проживание в номере определенной комфортабельности
	ежедневно

	5
	Первичный осмотр врачом-терапевтом
	1

	6
	Повторный осмотр врачом-терапевтом
	2

	7
	Минеральная вода или кислородный коктейль или фиточай (по показаниям)
	10

	8
	Посещение бассейна (по показаниям)
	10

	9
	3-4 вида лечения из нижеперечисленных
(по показаниям):

	9.1
	· Бальнеолечение (ванны, душ)
	7

	9.2
	· Аппаратная физиотерапия
	7

	9.3
	· Теплолечение (озокеритолечение, грязелечение)
	7

	9.4
	· Ингаляции
	5-10

	9.5
	· Ручной массаж одной зоны или аппаратный массаж
	5-8

	9.6
	· Адаптивная физическая культура
	10

	9.7
	· Спелеоклиматическое лечение
	ежедневно

	9.8
	· Гипокситерапия
	7

	10
	Инфузионная терапия и/или инъекции (по показаниям)
· не более 1-3 наименования
	5-10

	11
	Медикаментозная терапия при оказании экстренной помощи
	ежедневно

	12
	Посещение анимационных программ
	ежедневно в соответствии       с расписанием

	13
	Посещение лыжной базы, спортзала, библиотеки
	ежедневно в соответствии       с расписанием

	14
	Пользование WI-FI
	ежедневно

	Директор ООО «АВИСМА-МЕД»
____________________Ж.А.Долганова
М.П.

	                                               Заказчик

            ______________   /                         /

Приложение

 к договору на оказание услуг № ____________

от «____»________ 2023 года

I. Услуги, включённые в путёвку по программе «Семейный отдых» для взрослого:
	№
	Наименование услуг
	14 дней

	1
	Доставка в санаторий-профилакторий служебным автобусом
	1

	2
	Доставка из санатория-профилактория служебным автобусом
	1

	3
	4-х разовое питание (завтрак, обед, ужин, 2-ой ужин)
	ежедневно

	4
	Проживание в номере определенной комфортабельности
	ежедневно

	5
	Первичный осмотр врачом-терапевтом
	1

	6
	Повторный осмотр врачом-терапевтом
	2

	7
	Минеральная вода или кислородный коктейль или фиточай (по показаниям)
	10

	8
	Посещение бассейна (по показаниям)
	10

	9
	3-4 вида лечения из нижеперечисленных
(по показаниям):

	9.1
	· Бальнеолечение (ванны, душ)
	7

	9.2
	· Аппаратная физиотерапия
	7

	9.3
	· Теплолечение (озокеритолечение, грязелечение)
	7

	9.4
	· Ингаляции
	5-10

	9.5
	· Ручной массаж одной зоны или аппаратный массаж
	5-8

	9.6
	· Адаптивная физическая культура
	10

	9.7
	· Спелеоклиматическое лечение
	ежедневно

	9.8
	· Гипокситерапия
	7

	10
	Инфузионная терапия и/или инъекции (по показаниям)
· не более 1-3 наименования
	5-10

	11
	Медикаментозная терапия при оказании экстренной помощи
	ежедневно

	12
	Посещение анимационных программ
	ежедневно в соответствии       с расписанием

	13
	Посещение лыжной базы, спортзала, библиотеки
	ежедневно в соответствии       с расписанием

	14
	Пользование WI-FI
	ежедневно

II. Услуги, включённые в путёвку по программе «Семейный отдых» для ребенка:
	№
	Наименование услуг
	14 дней

	1
	Доставка в санаторий-профилакторий служебным автобусом
	1

	2
	Доставка из санатория-профилактория служебным автобусом
	1

	3
	4-х разовое питание (завтрак, обед, ужин,
2-ой ужин)
	ежедневно

	4
	Проживание в номере определенной комфортабельности
	ежедневно

	5
	Первичный осмотр врачом-педиатром
	1

	6
	Повторный осмотр врачом-педиатром
	2

	7
	Минеральная вода или кислородный коктейль или фиточай (по показаниям)
	10

	8
	Посещение бассейна (по показаниям)
	10

	9
	· Ингаляции
	5-10

	10
	· Адаптивная физическая культура
	10

	11
	· Спелеоклиматическое лечение
	ежедневно

	12
	Медикаментозная терапия при оказании экстренной помощи
	ежедневно

	13
	Посещение анимационных программ
	ежедневно в соответствии       с расписанием

	14
	Посещение лыжной базы, спортзала, библиотеки
	ежедневно в соответствии       с расписанием

	15
	Пользование WI-FI
	ежедневно

	Директор ООО «АВИСМА-МЕД»
____________________Ж.А.Долганова
М.П.

	                                               Заказчик

            ______________   /                     /